Jaime III deniega a los jurados de Mallorca su petición de que otorgue jurisdicción 
ejecutiva a tos ejecutores nombrados para exigir las deudas de la Universidad y ordena al 
lugarteniente t/tte, a instancias de dichos ejecutores, proceda ejecutivamente contra los 
deudores, sin forma de litigio. 

A.R.M.. L.R. 8. f. 61 . 

Jacobus, Dci gratia Rex Maioricarum, etc. Pelro de Pule roe astro, domino 
Villalonge, Loeumtenenti in Regno Maioricnrum. salulem el dileclioncm. Cum l'ideles 
noslri Jurali et probi homines Maioricarum a nobis petierunt per suas hieras suplicando ui 
Petro Rubci el Johanni Socios, exequtoribus deputatis ad audiendum ae examinandum 
compola Universitatis Maioricarum ct exhigendum quod inde rcl'undi habebuul et talem 
polcstalem compcllcndi oblígalos per predictis largari dignaremur quod ex inde debita 
possint faciliter rehaberi, et nos polcstalem pelitam. cum jurisdiecionem concernal, conJ'erre 
nolimus, sel dicte Universiiaii iu predictis aliter et debite provideri, mandamos vobis ul 
cum prcdicios exequiores fueritis requisilus íaciatis tradi cis sagiones nostre curie qui íaciani 
coherliones ct exequliones debitas de predictis debitis nomine curie nostre in eis el circa ea, 
sic vos eisdem exequloribus favorabilem exhibendo quod debita ipsa, vetatis maliciis el 
modis litigiosis, i'acililcr consequaiitur, Dalum Pcrpiniani. seplimo kalcndis scpicmbris 
anno Domini M" CCC" XXX quarto. 

Doc. 2 

1341, marzo. 21 . Mallorca, 

El gobernador Roger de Rovenac, dicta sentencia en la apelación interpuesht por la 
Universidad de Mallorca a una provisión del veguer, (juc obligaba ct sobreseer la ejecución 
contra ciertos deudores de la Universidad. El gobernador dispone que, a tenor de los 
privilegios, el veguer no puede obligarles a paralizar MIS ejecuciones. 

A.R.M., Llibre d'en Rosselló Nou. f. 283-285 : Códice 26. ff, 20v-24. 

Novcrint universi quod die sabbati intitúlala octava kalcndis junii anno Domini 
Millessimo trecenicsimo cuadragésimo secundo, constilulus Pelrus de Villaura, notarius 
Maioricarum, sindicus el procuralor ul asserebatur venerabilium luratorum Maioricarum, 
anle presenliam tionorabilis et circunspecti viri domini Rogerii de Rovcnacho, militis, 
camerlengui illustrissimi domini Regis Maioricarum et Loeumtenentis pro codem in regno 
Maioricarum, supplicavit eidem verbo qucxl de quodam processu in curia ipsius domini 
Locumtcncnfis agítalo super causa appcllationis ventílala ínter venerabiles luralos 
Maioricarum iamdiclos ex parle una et Guillemuim Bruguera. Bernardum Çaserra, 
Franciscum Colomines, Macianum Vaquerissos. cives Maioricarum, ex pane altera, 
dignaretur eidem sindico nomine dicloruro luratorum iradi Cacea1 \xr Guillennum Mial'redi, 
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nolarius suum, capia ex integro ct dc sentencia super inde tata iu publicant formnm ut 
ubitibet haberi el fieri valcal firma lides, qui diclus Locumtcncns annuens huiusmodi 
supplicationi mantlavii Guillermo Miaíredi, nolarius e¡ scriptori sue curie, quod de prcdiclo 
processu et senten tia inde lata facial atque tradi dicto sindico el procuratori copia m in 
publicant formam cum sigillo dicle curie appcndicio in cadem cuiusquidem processus seu 
cause appellationis supradicte tenor sequitur in hoc modum :